

Licitación: 457935 - MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES (REFORMA DE ACCESO DE LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO RAMÓN INDALECIO CARDOZO)

Grupo 1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES (REFORMA DE ACCESO DE LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO RAMÓN INDALECIO CARDOZO)

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Descripción	Cantidad	Precio Estimativo Referencial	Precio Total	Ofertante: RUC_ 80086183-3 _ MW INGENIERIA S.A.		Ofertante: RUC_ 678463-1 _ HUGO CONSTANTINO GIOVINE GRAMATCHICOFF		Ofertante: RUC_ 1063366-9 _ CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO		Ofertante: RUC_ 699336-2 _ SANTIAGO ADOLFO ABBATE GODOY		Ofertante: RUC_ 80083055-5 _ MACRON SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA		Ofertante: RUC_ 80048624-2 _ CORPORACION LEMURIA S.A.	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Extensión Cañería de 100 serie R	96	159.500	15.312.000	150.000	14.400.000	119.626	11.484.096	127.600	12.249.600	151.500	14.544.000	128.571	12.342.816	132.000	12.672.000
2	SopORTE metálico cañerías	45	108.750	4.893.750	100.000	4.500.000	81.564	3.670.380	87.000	3.915.000	103.300	4.648.500	89.286	4.017.870	87.500	3.937.500
3	Cañerías soldables de 10 Kg	36	120.350	4.332.600	120.000	4.320.000	90.264	3.249.504	96.280	3.466.080	114.000	4.104.000	96.552	3.475.872	98.000	3.528.000
4	Motobomba sumergible de 1 HP	2	9.715.000	19.430.000	9.715.000	19.430.000	7.286.251	14.572.502	7.772.000	15.544.000	9.230.000	18.460.000	7.894.737	15.789.474	7.800.000	15.600.000
5	Instalación eléctrica	2	2.465.000	4.930.000	2.465.000	4.930.000	1.848.751	3.697.502	1.972.000	3.944.000	2.341.000	4.682.000	2.142.857	4.285.714	2.025.000	4.050.000
6	Demolición de Pisos existentes	380	21.750	8.265.000	21.000	7.980.000	16.314	6.199.320	17.400	6.612.000	20.700	7.866.000	18.750	7.125.000	18.000	6.840.000
7	Demolición de contrapisos	380	14.500	5.510.000	14.500	5.510.000	10.876	4.132.880	11.600	4.408.000	13.700	5.206.000	12.500	4.750.000	12.000	4.560.000
8	Desmonte de mamparas existentes	139,36	37.700	5.253.872	37.000	5.156.320	28.300	3.943.888	30.160	4.203.098	36.000	5.016.960	30.550	4.257.448	31.250	4.355.000
9	Demolición de zócalos	68	21.750	1.479.000	21.000	1.428.000	16.314	1.109.352	17.400	1.183.200	20.600	1.400.800	17.606	1.197.208	17.500	1.190.000
10	Demolición de mampostería de 015	3	17.400	52.200	17.000	51.000	13.051	39.153	13.920	41.760	16.500	49.500	17.857	53.571	14.300	42.900
11	Demolición de cielorrasos existentes	177	30.450	5.389.650	30.000	5.310.000	22.839	4.042.503	24.360	4.311.720	29.000	5.133.000	26.667	4.720.059	25.200	4.460.400
12	Acarreo de escombros al contenedor	15,2	58.000	881.600	58.000	881.600	43.510	661.352	46.400	705.280	55.000	836.000	53.300	810.160	47.500	722.000
13	Contrapiso nuevo	380	61.342	23.309.960	50.000	19.000.000	46.008	17.483.040	49.074	18.648.120	58.300	22.154.000	49.296	18.732.480	50.400	19.152.000
14	Carpetta base piso nuevo	380	46.183	17.549.540	45.000	17.100.000	34.638	13.162.440	36.946	14.039.480	44.000	16.720.000	37.162	14.121.560	37.800	14.364.000
15	Colocación de piso nuevo Porcelanato	380	342.664	130.212.320	220.000	83.600.000	256.999	97.659.620	274.131	104.169.780	325.500	123.690.000	275.449	104.670.620	274.500	104.310.000
16	Colocación de zócalo	80	39.150	3.132.000	39.000	3.120.000	29.364	2.349.120	31.320	2.505.600	37.000	2.960.000	31.646	2.531.680	32.500	2.600.000
17	Revoque nuevo	25	57.143	1.428.575	57.000	1.425.000	42.858	1.071.450	45.714	1.142.850	55.000	1.375.000	46.667	1.166.675	48.000	1.200.000
18	Revoque impermeable con hidrófugo	10	19.524	195.240	20.000	200.000	14.644	146.440	15.619	156.190	18.500	185.000	20.000	200.000	16.250	162.500


Ing. Carlos Alberto


Ing. Gabrielito Martínez


Arq. Antonio Brizuela

Licitación: 457935 - MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES (REFORMA DE ACCESO DE LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO RAMÓN INDALECIO CARDOZO)

Grupo 1 - MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES (REFORMA DE ACCESO DE LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO RAMÓN INDALECIO CARDOZO) Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

			Ofertante: RUC_80086183-3 _MW INGENIERIA S.A.		Ofertante: RUC_678463-1 _HUGO CONSTANTINO GIOVINE GRAMATICHICOFF		Ofertante: RUC_1063366-9 _CARLOS RUBEN LOPEZ AREVALO		Ofertante: RUC_699336-2 _SANTIAGO ADOLFO ABBATE GODOY		Ofertante: RUC_80083055-5 MACRON SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA		Ofertante: RUC_80048624-2 _CORPORACION LEMURIA S.A.			
Item	Descripción	Cantidad	Precio Estimativo Referencial	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total		
19	Mochetas	50	10.000	500.000	10.000	500.000	7.501	375.050	8.000	400.000	92.000	4.600.000	10.000	500.000	10.500	525.000
20	Pintura con endureido	111,8	20.491	2.290.894	22.000	2.459.600	15.370	1.718.366	16.393	1.832.737	19.500	2.180.100	22.500	2.515.500	21.000	2.347.800
21	Revestido con texturado	50	144.307	7.215.350	144.000	7.200.000	108.231	5.411.550	115.446	5.772.300	137.000	6.850.000	116.279	5.813.950	118.400	5.920.000
22	Muro de 015	8	135.688	1.085.504	135.000	1.080.000	101.767	814.136	108.550	868.400	128.000	1.024.000	140.000	1.120.000	112.500	900.000
23	Instalación eléctrica nueva	70	174.000	12.180.000	170.000	11.900.000	130.501	9.135.070	139.200	9.744.000	165.000	11.550.000	173.333	12.133.310	178.250	12.477.500
24	Artefactos de iluminación	55	435.000	23.925.000	400.000	22.000.000	326.251	17.943.805	348.000	19.140.000	414.000	22.770.000	352.941	19.411.755	360.000	19.800.000
25	Tablero seccional secundario	1	520.000	520.000	520.000	520.000	390.001	390.001	416.000	416.000	494.000	494.000	552.101	552.101	420.000	420.000
26	Cielorrasos de yeso acartonado desmontable	380	188.500	71.630.000	134.000	50.920.000	141.376	53.722.880	150.800	57.304.000	179.000	68.020.000	166.297	63.192.860	157.500	59.850.000
27	Alimentación molinetes Y mesada de atención	1	1.595.000	1.595.000	1.595.000	1.595.000	1.196.251	1.196.251	1.276.000	1.276.000	1.515.000	1.515.000	1.704.545	1.704.545	1.300.000	1.300.000
28	Puerta de baños	2	1.276.000	2.552.000	1.250.000	2.500.000	957.001	1.914.002	1.020.800	2.041.600	1.212.000	2.424.000	1.363.636	2.727.272	1.062.500	2.125.000
29	Desmontar vidrio templado existente	28,6	1.450.000	41.470.000	390.000	11.154.000	1.087.510	31.102.786	1.160.000	33.176.000	1.380.000	39.468.000	1.167.500	33.390.500	1.200.000	34.320.000
30	Vuelta a colocar vidrio templado existente	28	1.450.000	40.600.000	700.000	19.600.000	1.087.501	30.450.028	1.160.000	32.480.000	1.380.000	38.640.000	1.167.500	32.690.000	1.200.000	33.600.000
			Total por Grupo:	457.121.055	Total por Grupo:	329.770.520	Total por Grupo:	342.848.467	Total por Grupo:	365.696.795	Total por Grupo:	438.565.860	Total por Grupo:	380.000.000	Total por Grupo:	377.331.600
			Total General Calculado:	457.121.055	Total General Calculado:	329.770.520	Total General Calculado:	342.848.467	Total General Calculado:	365.696.795	Total General Calculado:	438.565.860	Total General Calculado:	380.000.000	Total General Calculado:	377.331.600

Arq. Antonio Brizuela